
 
 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak  Kudeatzeko  Zuzendaritza 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 
  

 
EBAZPENA, 2022KO UZTAILAREN 12KOA, 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK 
KUDEATZEKO ZUZENDARIARENA, 
2022/2023 IKASTURTERAKO BERRITZEGUNE 
NAGUSIAN HAINBAT LANPOSTU —ZERBITZU-
EGINKIZUNEN EDO, HALA BEHAR BALITZ, 
BEHIN BETIKO ESLEIPENEKO 
ERREGIMENEAN— BETETZEKO EBAZTEN 
DUENA. 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE 12 DE JULIO 2022, DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA 
QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA 
CONVOCATORIA PARA SU COBERTURA, EN 
RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS O 
ASIGNACIÓN PROVISIONAL, EN SU CASO, DE 
DIVERSOS PUESTOS EN EL BERRITZEGUNE 
NAGUSIA DURANTE EL CURSO ESCOLAR 
2022/2023 
 

 
 

 
 

Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2022ko 
maiatzaren 18ko Ebazpenaren bidez, 
Berritzegune Nagusian hainbat lanpostu 
betetzea 2022-2023 ikasturtean, Hezkuntza 
Sailburuordetzak hala eskatuta zerbitzu-
eginkizunen erregimenean edo, hala 
badagokio, behin-behineko esleipenean 
betetzeko deialdia egin zen.  
 
 
Era berean, deialdi horretako hamaikagarren 
ebatziarekin bat etorriz, aurkeztutako 
erreklamazioak ebatzi ondoren, Langileriaren 
Kudeaketako zuzendariak deialdiaren behin 
betiko ebazpena argitaratzen du, hautagai 
bakoitzari emandako azken balorazioak 
adierazita, zein hautatutakoen, 
baztertutakoen, baita bete gabe gera 
litezkeen lanpostuen behin betiko zerrenda 
ere. 
 
 
Horregatik guztiagatik, honako hau 
 

Mediante Resolución de 18 de mayo de 2022, 
de la Directora de Gestión de Personal, se 
convocaron para su cobertura, en régimen de 
comisión de servicios o asignación 
provisional, en su caso, de varios puestos en 
el Berritzegune Central, durante el curso 
escolar 2022/2023, a propuesta de la 
viceconsejería de Educación. 
 
 
Asimismo, de acuerdo con el Resuelvo 
undécimo de dicha convocatoria, una vez 
resueltas las reclamaciones presentadas, la 
Directora de Gestión de Personal hace 
pública la Resolución definitiva de la 
convocatoria con expresión de las 
valoraciones finales otorgadas a cada una de 
las personas candidatas, así como la relación 
definitiva de las personas seleccionadas, de 
las excluidas y de los puestos que pudieran 
resultar desiertos.  
 
En virtud de todo ello, 

  
  
  

EBAZTEN DUT RESUELVO 
 

 
Lehenengoa.- Argitaratzea behin betiko 
ebazpena Hezkuntza Sailaren web-orrian. 
 
 

 
Primero. - Hacer pública la resolución 
definitiva en la página web del Departamento 
de Educación. 
 



 
 

 

 
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 

E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 

Bigarrena.- Argitaratzea 
https://hezigunea.euskadi.eus estekan, 
interesdunak jakinaren gainean egon 
daitezen, honako zerrenda hauek: 
 
1.- Esleipenen behin betiko zerrenda, baita 
hutsik geratzen diren lanpostuak ere, I. 
Eranskinean jasotakoa. 
 
2.- Baztertuen behin betiko zerrenda, II. 
Eranskinean jasotakoa. 
 
3.- Merezimenduen balorazioaren behin 
betiko zerrenda, III. Eranskinean jasotako 
guztizko puntuazio banakatuarekin. 
 
4.- Ordezkoen zerrenda, IV. Eranskinean 
jasotakoa. 
 
 
Hirugarrena.- Behin betiko ebazpen horren 
aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal 
izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen 
sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. 

Segundo.- Publicar en 
https://hezigunea.euskadi.eus, para su 
conocimiento por los/as interesados/as los 
siguientes listados: 
 
1.- Relación definitiva del listado de 
adjudicaciones y puestos desiertos recogido 
en el Anexo I. 
 
2.- Relación definitiva del listado de 
exclusiones recogido en el Anexo II. 
 
3.- Relación definitiva del listado de la 
valoración de méritos con la puntuación total 
y desglosada recogido en el Anexo III. 
 
4.- Relación definitiva del listado de las 
personas sustitutas en el Anexo IV. 
 
 
Tercero.- Contra esta Resolución definitiva 
podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Viceconsejero de Administración y Servicios 
en el plazo de un mes a contar a partir del día 
siguiente al de su publicación. 

 
 
 
 
 

Vitoria-Gasteizen, 2022ko uztailaren 12an 
En Vitoria-Gasteiz, a 12 de julio de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blanca María Guerrero Ocejo 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA  
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL 

 

https://hezigunea.euskadi.eus/
https://hezigunea.euskadi.eus/

